

**CONSORZIO DI BONIFICA 1 - TRAPANI**  
(D.P.R.S. 23/05/1997 n. 156)

**DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE**

N.40 DEL 19/05/2016

**Oggetto:** pagamento in favore della dipendente Angelo Anna Maria in esecuzione della sentenza n. 17/16 emessa dal Tribunale di Trapani a definizione del giudizio promosso dalla stessa.

L'anno duemilasedici, il giorno 19 del mese di Maggio, nella sede periferica del Consorzio di Bonifica 1 Trapani, sito in Mazara del Vallo, dott. Giovanni Tomasino, Direttore Generale dell'Ente;

**VISTO** il Regio Decreto del 13/02/1933, n° 215;

**VISTE** le Leggi Regionali 25/05/1995, n° 45 e 27/04/1999, n° 10;

**VISTO** il Decreto Presidenziale n. 156 del 23/05/1997, pubblicato sulla G.U.R.S. n° 49 del 06/09/1997, con il quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 1 - Trapani;

**VISTA** la deliberazione n° 29 del 14/02/1998 con cui è stato adottato lo Statuto consortile, successivamente modificato ed integrato, in ottemperanza alla Delibera di Giunta Regionale n° 429 del 13/11/1998;

**VISTA** la nota prot. n° 115243 del 21/12/2009 con cui l'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste ha trasmesso, per i consequenziali adempimenti, copia della deliberazione della Giunta di Governo della Regione Siciliana n° 456 del 13/11/2009 con la quale la stessa ha espresso parere favorevole all'approvazione delle delibere n° 133 del 23/09/2008 e n° 161 del 17/11/2008, adottate da questo Ente, concernenti modifiche allo Statuto;

**CONSIDERATO** che la materia oggetto della presente determina rientra, così come previsto dallo Statuto Consortile, nelle competenze del Dirigente;

**VISTO** l'art.41 ter del vigente statuto consortile;

**VISTA** la sentenza n. 17/16 del Tribunale di Trapani con la quale, in accoglimento del ricorso della dipendente Angelo Anna Maria, è stato dichiarato il diritto della stessa ad essere inquadrata nella 2<sup>a</sup> fascia funzionale del CCNL con decorrenza 1.10.03 con condanna del Consorzio al pagamento delle relative differenze retributive maturate a far data dal 03.03.06 pari alla somma di € 4.160,44 oltre rivalutazione monetaria e gli interessi legali dalla data di maturazione dei singoli crediti al soddisfo;

**VISTO** l'accordo transattivo raggiunto il 09/03/15, in pendenza di causa, tra il Consorzio e la dipendente Angelo Anna Maria con il quale, essendo stata promossa nell'area D (ex III f.f.), la stessa si impegnava a rinunciare al 50% delle somme che le sarebbero state riconosciute dal Tribunale di Trapani a conclusione del giudizio de quo, ad eccezione del TFR, dei contributi previdenziali, delle spese di ctu e delle spese legali;

**RITENUTO**, pertanto, che l'importo da corrispondere alla dipendente Foderà, per effetto del citato accordo transattivo, ammonta ad € 3.348,31 di cui: € 2.080,22 per sorte capitale ( pari al 50% della sorte capitale riconosciuta in sentenza ), € 314,11 per rivalutazione, € 446,46 per interessi legali, € 507,52 per spese di ctu;

Per tutto quanto sopra premesso

**d e t e r m i n a**

- Di prendere atto dell'accordo transattivo del 09/03/15;
- Di impegnare, pagare e liquidare in favore della dipendente Angelo Anna Maria € 3.348,31, che graverà sul capitolo di spesa 150 del bilancio preventivo 2016 in corso di approvazione;

Del che si è redatta la presente determina che, previa lettura e conferma, viene sottoscritta come appresso:

IL DIRETTORE GENERALE  
(dott. Giovanni Tomasino )

VISTO  
IL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA  
(dott.ssa Lucilla Mazzarisi)

**CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

Certifico io sottoscritto che la presente determina è stata pubblicata per copia, all'Albo Pretorio di questo Consorzio dal giorno \_\_\_\_\_ al giorno \_\_\_\_\_ ai sensi dell'art.18 dello Statuto consorziale.

Mazara, \_\_\_\_\_

( Dott. Fulvio Del Giudice)